*!&/*

*$ *

c

ESTADo Do eanaxÁ
nlclpalde Cascavs

JfutLÀs rNDrcAÇÃo N" to§ ,DE2o2o.
cÂr,r*,p* I'qu i{i ü lpat DE eA$c}tvr L

.', \l -/ \ ã /1c
(Ptoponente: Veteador Pedro Sampaio/PSC)

lln P

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o att. 1.43 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo Municipal, perante Sectetaria Municipal de

Cultuta e Esporte (SECESP), solicitando ampüação do horádo de vilizaçã,o do Complexo
Espottivo Ciro Nardi, situado na Rua B
Nardi.

do Cerro Azul, número predial 848, Bairro Cito

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 09 de dezembro de 2020.

o
Vereador/PSÇ

Justificação

Senhor Secretário, a proposição visa a implantação de novo horário na pista de

caminhada e corrida para os desportistas e adeptos da ptática de atividade física, que hoje está

disponível das 06:00 da manhã até as 20:00 horas. Buscamos melhores condições e um horátio
mais flexível que seja até as 22horas. Dando assim condições que os usuários que utilizem após

sua jornada de tabalho com tempo hâbil paru desenvolve4 prâlca da sua atividade física

regularmente sem atopelo, de forma saudável, para que o espaço púbüco, cumpta sua função.

Buscando sempre a r.r..aíor. segurança, quaüdade de vida, estimulo ptática de

esportes de nossa população, espero, pois, contar com o atendimento e apoio desta sol-icttaçã,o

que aguarda poÍ providências.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail; admin@camaraca

_--n"P'edto